[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН

инд. 368412 Цунтинский район,  с. Кидеро                                                                              тел/факс 55-06-36

от 11.04.2016 г.                                                                                                             № _________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 57
О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в МР «Цунтинский район»
В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Дагестан от 29 декабря 2004 г. N 43 "О местном самоуправлении в Республике Дагестан",  Закона Республики Дагестан от 11 декабря 2014 года № 89 "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", администрация МР  «Цунтинский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отдел экономики, земельным, имущественным и налоговым отношениям Администрации МР «Цунтинский район» уполномоченным органом по информационно-методическому обеспечению проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов МР «Цунтинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (оценка регулирующего воздействия - далее ОРВ) далее – уполномоченный орган.

2. Определить юриста Администрации МР «Цунтинский район» уполномоченным по информационно-методическому обеспечению проведения экспертизы нормативных правовых актов МР «Цунтинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - экспертиза нормативных правовых актов).

3. Руководителям структурных подразделений, управлений и отделов Администрации МР «Цунтинский район» обеспечить проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов.

4. Отделу экономики, земельным, имущественным и налоговым отношениям администрации МР «Цунтинский район», создать консультативный Совет по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района «Цунтинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

5. Управделами, юристу Администрации МР «Цунтинский район» разработать совместно с Отделом экономики, земельным, имущественным и налоговым отношениям и представить на утверждение: порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных актов и порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории района. Внести изменения в правила разработки и принятия проектов МНПА

6. МКУ  «СМИ и ИТО МР «Цунтинский район» на официальном сайте Администрации МР «Цунтинский район» в сети «Интернет» создать раздел «Оценка регулирующего воздействия», для проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных актов и экспертизы принятых муниципальных нормативных правовых актов.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МР «Цунтинский район» www.cunta.ru  и районной газете «Дидойские вести».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МР

«Цунтинсский район»

                     П.Ш. Магомединов
Магомедов В.Р.

55-06-26; 8 988 262 05 75

8 964 007 03 55

uprekon_cunta@mail.ru

varis_07@mail.ru
СПРАВКА

	О СОГЛАСОВАНИИ

ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ

МР «ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»

	1. Наименование документа:

Постановление  «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

	2.Проект подготовлен:

Отделом экономики МР «Цунтинский район»

	3.Проект завизирован должностными лицами, представившими проект:

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата
	Телефон

	Начальник отдела
	Магомедов Варис Рамазанович

	11.04.2016 г.
	8 988 262 05 75

	4.Визы должностных лиц, руководителей комитетов, управлений, отделов, организаций, предприятий, учреждений и т.д. о согласовании проекта:

	Наименование  комитета, управления, отдела и т.д. должность, фамилия, инициалы
	Краткое содержание замечаний, подпись, дата
	Замечание устранено, подпись, дата

	1. Зам.Главы – Гаджимурадов Г.З.;

2. Зам Главы – Тагиров А.Р.;

3. Управделами, юрист – Гаджиев М.У.

6. Информация для канцелярии о тиражировании документов 5 экз.

7. Указатель рассылки (заполняется составителем проекта):

	Кому

	Количество

экземпляров

	1. Минэкономразвития Республики Дагестан

2. Управделами администрация МР «Цунтинский район»
	1

1

8. Постановление, направлено в рассылку

11.04.2016 года                                                         ________________________
                                                                                                      Подпись направившего